
Diário   Oficial Página 50   Segunda Feira, 04 de Agosto de 2014 Nº 26344

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA – MT
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2014

MODALIDADE LICITAÇÃO: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço por Item Global. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
SENDO 03 UNIDADES DE NOTEBOOK COM IMPRESSORA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE ITAUBA MT, proveniente do Termo Simplificado de 
Convênio nº 053/2014, do Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS. Abertura das Propostas e Inicio 
da seção de disputa de preços: dia 11 de Agosto de 2014 as 08:00hs (oito horas) Horário de Mato Grosso. 
Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaúba – MT, situada na Av. Tancredo Neves, 799, 
centro, Itaúba – MT. Aquisição do Edital e Informações: O caderno de licitação, composto de 
edital, minuta de contrato e anexos, poderá ser retirado no Paço Municipal, situado a Av. Tancredo Neves, 
799, Centro, Itaúba-MT. Maiores informações pelo fone (xx) 66-3561-2800 das 07h30min as 11h30min. 
Itaúba – MT 25 de Julho de 2014
Otavio Luiz Fiel - Pregoeiro - DMT 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2014

Em virtude da falta de interessados em participar da presente Chamada Pública designada para o dia 
04/08/2014, às 9h00, o Município de Itiquira prorroga novamente o prazo e data para interessados apre-
sentarem os envelopes de habilitação, conforme consta abaixo:

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO 
CIVIL

O Município de Itiquira-MT CONVIDA as empresas do ramo da construção civil a manifestarem interesse 
na apresentação de proposta, conforme as condições informadas neste Chamamento Público.

Este Chamamento Público e os respectivos anexos, informações e esclarecimentos necessários estarão 
disponíveis a partir da publicação na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, 
311, Centro, CEP: 78.790-000, Telefone: (65) 3491- 1061 Atendimento: 12h00 às 18h00, e-mail: licitacao@
itiquira.mt.gov.br e no site: www.itiquira.mt.gov.br.

OBJETO: Selecionar empresas do segmento da construção civil, para execução de projeto e obras, 
consubstanciados na produção de 30 (trinta) unidades habitacionais, residenciais horizontais, em em-
preendimento composto com: sala, dois quartos, cozinha, banheiro social e área de serviço, com medidas 
mínimas dos cômodos especificadas no Anexo V do presente Edital e medida total do imóvel conforme pro-
jeto a ser apresentado pela empresa, a serem edificadas em imóvel de propriedade do Município, situado 
no perímetro urbano do município, denominado Residencial Planalto, devidamente doado ao Fundo de 
Arrendamento Residencial – FAR, de acordo com a Lei Municipal nº 835 de 27 de junho de 2014, para 
viabilizar a seleção do município de Itiquira-MT, pelo Ministério das Cidades, objetivando a implementação 
do “Programa Minha Casa Minha Vida – PMCMV”, disposto na Lei Federal nº. 11.977, de 07 de julho de 
2009, que tem por finalidade o atendimento exclusivo da necessidade de moradia da população de baixa 
renda, de acordo com as especificações técnicas constantes neste edital.

A licitante vencedora será indicada para celebrar contrato de execução de projetos e obras junto à Caixa 
Econômica Federal.

APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO: DIA 19/08/2014, às 09h00.

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, Praça Frei Liberato Keterrer, 311, Centro, Itiquira-
MT.

Itiquira, 04 de agosto de 2014.

ALEX ALVES DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014.

A Prefeitura Municipal De Jangada - MT, C.N.P.J. nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua Paço Municipal 
Júlio Domingos de Campos, S/Nº, Centro, Jangada - MT., CEP 78.490-000, fone : (65) 3344-1288, torna 
público, o resultado do procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial Nº 016/2014, 
do tipo “Menor Preço por Lote”, “Lote Único” tendo como objetivo: Contratação De Empresa 
Especializada No Fornecimento De Urnas Mortuarias, Translado E Execução De 
Funerais De Pessoas De Baixa Renda Do Município De Jangada, Incluindo Despe-
sas Com Ornamentação Básica, Conforme Solicitação Da Secretaria Municipal 
De Promoção Social Do Municipio De Jangada/MT , que se deu no dia 31/07/2014, sendo 
registrado os preços da empresa: Martins Marques E Mendonça, vencedora do certame com o 
valor global de R$ 40.945,00 (quarenta mil novecentos e quarenta e cinco reais).   Jangada – MT, 31 de 
Julho de 2014. 
Carlos Kazuhiko Mito – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA/MT
AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº  017/2014

O Município de Jangada/MT com sede administrativa no Paço Municipal Julio Domingos de Campos, 
s/n, Centro, Jangada/ MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público para quem possa 
interessar, que na licitação supracitada que tem por objeto: Contratação De Pessoa Jurídica 
Para A Prestação De Serviços De Manutenção Em Geral Dos Poços Artesianos 
Instalados Nas Comunidades Da Zona Rural Do Municipio De Jangada/MT, cuja data 
de abertura se deu no dia 04/08/2014, onde foi registrado o preço dos itens da empresa: Central Bombas 
Comercio De Materiais Eletricos E Hidraulicos Ltda-Me.

ITEM QUANT       DESCRIÇÃO DO OBJETO V.U V.T

01 20 Serviço de saque e instalação de bomba submersa 1.200,00 24.000,00

02 15 Serviço de manutenção em quadro de comando de bomba de 1 a 3 cv 650,00 9.750,00

03 05 Serviço de manutenção em quadro de comando de bomba de 3 a 6cv 850,00 4.250,00

04 15 Serviço de conserto de bomba submersa de 1 a 3cv 1.480,00 22.200,00

05 05 Serviço de concerto de bomba submersa de 3 a 6 cv 2.100,00 10.500,00

06 20 Serviço de limpeza e desinfecção de poço artesiano com 
ar comprimido e limpeza de caixa d`água

1.200,00 24.000,00

07 20 Serviço de manutenção e conserto de compressor de 5 a 10 pes. 1.000,00 20.000,00

08 20 Serviço de manutenção e conserto de compressor de 10 a 15 pes. 1.500,00 30.000,00

09 20 Serviço de manutenção e conserto de compressor de 15 a 25 pes. 2.000,00 40.000,00

10 1000 mts Serviço de sondagem e perfuração de poços artesianos por metro 100,00 100.000,00

11 1000 mts Serviço de colocação de revestimento no poço artesiano por metro 100,00 100.000,00

12 10 Serviço de reforma e manutenção em caixa d’agua e reservatorio de até 10mil 
litros.

5.000,00 50.000,00

13 10 Serviço de reforma e manutenção em caixa d’agua e reservatorio acima de 
10mil  litros.

7.000,00 70.000,00

14 10 Serviço de pescaria de bomba e tubulação no poço artesiano. 1.850,00 18.500,00

O representante da empresa assinou a ata a qual se encontra disponível no setor de licitação. Jangada/MT, 
04 de Agosto de 2014. Carlos Kazuhiko Mito - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE RESULTADO CARTA CONVITE Nº 003/2014

O Município de Jangada/MT com sede administrativa no Paço Municipal Júlio Domingos de Campos, s/n, 
Centro, Jangada/ MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público para quem possa interes-
sar que na licitação supracitada que tem por objeto: Aquisição E Recarga De Cartuchos, Toner 
E Similares Para Atender As Secretarias Do Municipio De Jangada/MT, que se deu no 
dia 01/08/2014, sagrou-se vencedora a empresa GREAR CARTUCHOS LTDA, CNPJ 36.887.180/0001-12, 
com o valor de R$ 42.550,00 (quarenta e dois mil quinhentos e cinquenta reais). Jangada/MT, 01 de Agosto 
de 2014. Carlos Kazuhiko Mito - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

ATO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 352/2011. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Juara. Contratado: W.D. Terraplanagem e Construções Ltda, inscrita no CNPJ nº 02.962.493/0001-
76, estabelecida na Avenida Mestre Falcão, centro, na Cidade de Novo Horizonte do Norte-MT. Objeto: 
Recuperação de 103,05 km de estradas vicinais, padrão alimentadora, do Projeto de Assentamento Vale 
do Arinos, localizado no Município de Juara-MT. Valor do Termo Aditivo R$ 120.383,51 (centro e vinte mil, 
trezentos e oitenta e três reais e cinqüenta e um centavos) e Prorrogação de Prazo por mais 266 (duzentos 
e sessenta e seis) dias, encerrando-se em 30/05/2015. Assinatura: 0/08/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT –
 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 016/2014. Contratante: MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE 
MATO GROSSO. Contratado: Agili Softwares para Area Publica Ltda. RESUMO DO OBJETO: Locação, 
manutenção evolutiva e corretiva e consultoria técnica de software de gestão pública, para uso nesta 
Prefeitura Municipal de Juina. PERÍODO: 05 (cinco) meses, de 04 de Agosto de 2014 a 31 de Dezembro 
de 2014. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24 Inciso IV, da Lei n.º 8.666/93. ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ R$ 22.770,00 
(vinte e dois mil setecentos e sessenta reais). DATA DO RECONHECIMENTO: 04/08/2014, pelo Ilmo. Sr. 
Secretário Municipal de Finanças e Administração de Juina-MT. DATA DA RATIFICAÇÃO: 04/08/2014, 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Juina/MT. JHONI MICHAEL FREISLEBEN - Presidente 
Designado da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009-2014

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Juscimeira - MT CONTRATADA: Sergio Menezes da Sil-
va Transportes - ME OBJETO: Empresa para Prestação de Serviços Em Transporte de Pacientes para 
Tratamento em Hemodiálise PRAZO: 12 meses (Cento Oitenta) dias VALOR: 60.156,00 (sessenta mil, 
cento cinqüenta seis reais).


